
Distanční výuka 

Třída VEVEREK 

Téma: Jaro je tady, 

Velikonoce – svátky jara 

(22. 3. – 9. 4. 2021) 

Milí rodiče, zde máte další inspiraci a materiály pro vaše děti. Tento 

víkend odstartovalo jaro a i pro nás ve školce by bylo velkým 

tématem. Povídali bychom si o změnách počasí a pozorovali bychom 

společně při procházkách probouzející se přírodu. 

Zopakovali bychom si, jaká známe roční období, povídali si o znacích 

jara a procvičili si měsíce.  

Děti by poznávaly první jarní květiny, povídali si o tradicích a tvořili 

bychom velikonoční dekorace a výrobky. 

Také bychom neměli zapomenout, že březen je měsícem knihy, proto 

si s dětmi přečtěte oblíbenou pohádku nebo můžete děti nechat 

převyprávět oblíbený pohádkový příběh, fantazii se meze nekladou. 

Vážení rodiče, i přes to, že je distanční výuka povinná, nestresujte tím 

děti, ale ani sebe. Neděste se velkého množství úkolů. Nabídka je 

takto bohatá, aby si každý z vás našel to vhodné, pro vaše dítě.  

Důležité je, aby děti pracovaly se zájmem, aby se těšily na budoucí 

roli školáka. Prosíme, především dbejte na správný úchop tužky, ruka 

dítěte by měla být uvolněná a ne v křeči. Není důležité, jak úhledně 

jsou pracovní listy vypracované, ale to, že děti trénují a zkouší své 

dovednosti. 

 

 



Básničky: 

 Na naší zahrádce sněženka bílá,  

do svojí sukénky sníh sobě sbírá. 

Vedle ní narcis se žlutou hlavičkou 

poprosí o barvu zářivé sluníčko. 

Bledule, podběl, maličké fialky 

vykouzlí usměv a zavoní do dálky. 

 

 Sluníčko si češe vlasy, 

v zahradách je plno krásy. 

Všude kvetou jarní kytičky, 

ty mají rády všechny včeličky. 

Včelka sedá k petrklíči, 

semínka už v zemi klíčí. 

 

Březnová pořekadla: (jde především o porozumění textu) 

 Březen, za kamna vlezem. 

 Jedna vlaštovka jaro nedělá, ale pilná včelka ano! 

 Březnové slunce má krátké ruce a dlouhý kabát. 

 Zima ještě často strká do března hlavu a někdy jej i zalehne. 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 



Rozstříhejte obrázky na následujících dvou stranách a na volný papír  

přiřaďte k ročním obdobím. 



  



 



 



 



klk 



 

 



S pomocí děti přečtou číselnou řadu (napočítají do 10 – ti). 

Dále mají děti za úkol spojovat tečky dle čísel v číselné řadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 



 



Poznáváme jarní květiny, rodiče pomohou s názvem. Děti mají za úkol 

vybarvit vhodnými barvami. 

 

 

 

 

 

 



Opakování tvarů a barev, pojmenujte tvar a obtáhněte správnou 

barvou dle vyznačených teček. 



Připomeňte si s dětmi pohádku: Tři malá prasátka.  

 



Zkuste společně obrazové čtení: 



Děti mají za úkol převyprávět příběh svými slovy, podle obrázků: 

 

 

 

 

 

 



Děti si mohou vytvořit prstové figurky: 

 



Nebo masku vlka. 

 



 



 



Děti mají za úkol vyznačit správný počet puntíků a s pomocí rodičů i 

číslo. Také lze dopsat čísla, vyznačit puntíky, rozstříhat tabulku a 

přiřazovat správné počty. 



 



 



 



 



 



 



 



 



Na závěr trochu inspirace, pro tvořivé šikuly. Používali jsme materiál, 

jaký byste mohli mít doma i vy.  

VESELÉ VELIKONOCE  

 




